

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 303494

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 12:30 del día 16/6/2016, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 303494 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, PRODUCTOS PLÁSTICOS Y HERRAMIENTAS MENORES de la Institución:

**Código Verificador:** 541f354bc539a89f8e03bd0469853d13

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio del Interior
<b>UOC:</b>	Policia Nacional
<b>Código SICP:</b>	1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

No existen consultas para esta subasta

#### Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	Sin categorizar	1	24.1508.0014955.0000	Póliza	INTERCONTINENTA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	15-06-2016	15-06-2016	23-09-2016
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	Sin categorizar	2	007.1508.036520.000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	15-06-2016	16-06-2016	24-10-2016

#### Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - LOTE N° 01 PROG.2.1.1 IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL								
DATOS DEL ITEM								
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad	
1	11111501-001	Arena lavada					240	
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena lavada	90.000	21.600.000	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena lavada	65.000	15.600.000	
DATOS DEL ITEM								

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm	302

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Varilla de hierro liso de 6mm	28.875	8.720.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	gallo	no aplica	no aplica	paraguay	varilla de hierro	22.000	6.644.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Varilla de hierro liso de 12mm	90.750	18.150.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	gallo	no aplica	no aplica	paraguay	varilla de hierro	79.000	15.800.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	30102512-003	Chapa de cinc ondulada	520

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Chapa de cinc ondulada	136.500	70.980.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galvalum	no aplica	no aplica	paraguay	chapa	120.000	62.400.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	30111601-002	Cemento portland	700

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VALLEMI	INC	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento portland	65.250	45.675.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vallemi	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	52.000	36.400.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	30111601-003	Cal en pasta	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal en pasta	5.250	2.625.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	artical	no aplica	no aplica	paraguay	cemento glaucol	4.200	2.100.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	30111604-001	Cal Hidratada	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal Hidratada	30.000	7.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	remancal	no aplica	no aplica	paraguay	cal hidratada	24.000	6.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	30131602-001	Ladrillo común	20.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillo común	750	15.000.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillo comun	680	13.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	30131602-002	Ladrillos huecos prensados	5.013

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillos huecos prensados	1.950	9.775.350
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillos	1.800	9.023.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	30151506-002	Teja de Cerámica de Ira.	3.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Teja de Cerámica de Ira.	2.250	7.875.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	teja de ceramica	1.400	4.900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	30151506-006	Tejuelón de ceramica	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Tejuelón de ceramica	2.775	11.100.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	tejuelon	2.800	11.200.000

**INFORMACION DEL LOTE:** 2 - LOTE N° 02 PROG.2.1.5 EQUIPAMIENTOS PARA LA POLICIA NACIONAL

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	30181503-007	Braza de ducha de 40 cm	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Braza de ducha de 40 cm	9.750	97.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	braza de ducha	15.000	150.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	30181504-001	Lavatorio	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Lavatorio	195.000	1.950.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	deca	no aplica	no aplica	brasil	lavatorio	180.000	1.800.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	30181505-001	Inodoro	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Inodoro	142.500	1.140.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	deca	no aplica	no aplica	brasil	inodoro	160.000	1.280.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Mingitorio de pared y Accesorios	255.000	2.040.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	celite	no aplica	no aplica	brasil	mingitorio	260.000	2.080.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	30181511-002	Mecanismo de descarga completo para cisterna alta	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Mecanismo de descarga completo para cisterna alta	31.500	472.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	mecanismo de descarga	9.000	135.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	PARAGUAY	Valvula de descarga para inodoro	45.000	675.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ydra	no aplica	no aplica	brasil	valcula de descarga para inodoro	356.000	5.340.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	30181512-001	Asiento para inodoro	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Asiento para inodoro	60.000	1.200.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	asiento para inodoro	55.000	1.100.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	30181515-001	Cisterna de inodoro para baño	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CIPLA	CIPLA	ESTANDAR	BRASIL	Cisterna de inodoro para baño	35.250	352.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	cisterna	35.000	350.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	31201519-001	Cinta para plomeria	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cinta para plomeria	3.000	45.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	thoro	no aplica	no aplica	brasil	cinta para plomeria	3.500	52.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	31211904-001	Pincel de cerda N° 4	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda N° 4	31.500	472.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	condor	no aplica	no aplica	brasil	pincel	16.500	247.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	31211904-001	Pincel de cerda de 2	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda de 2	10.500	157.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	condor	no aplica	no aplica	brasil	pincel	4.500	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	31211904-001	Pincel de cerda N° 3	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda N° 3	19.500	292.500

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	condor	no aplica	no aplica	brasil	pincel	9.500	142.500
--	--------	-----------	-----------	--------	--------	-------	---------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
13	31211904-003	Brocha mediana N° 14					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Brocha mediana N° 14	7.500	112.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	brocha	12.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
14	31211904-004	Brocha tamaño grande N° 16					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Brocha tamaño grande N° 16	9.000	135.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	brocha	12.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
15	31211906-001	Rodillo de lana de 15cm					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 15cm	17.250	258.750
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo	16.500	247.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
16	31211906-001	Rodillo de lana de 10 cm					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 10 cm	12.000	180.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo	12.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	39121715-001	Caño Corrugado					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Caño Corrugado	525	7.875
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	parguay	caño	750	11.250

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	40141618-001	Valvula de Retención 1					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Valvula de Retención 1	22.500	337.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	valvula	25.000	375.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	40141702-001	Canilla de 1/2 con pico de bronce					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla de 1/2 con pico de bronce	37.500	562.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	35.000	525.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	40141702-001	Canilla de 1/2 galvanizado	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla de 1/2 galvanizado	37.500	562.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	grifo o canilla	35.000	525.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	40141702-001	Canilla para lavatorio FV	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla para lavatorio FV	88.500	885.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	54.000	540.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	40141702-001	Cañilla 1/2 con pico de borncce para manguera	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Cañilla 1/2 con pico de borncce para manguera	37.500	562.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	cañilla	35.000	525.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	40141702-002	Llave de paso con campana de 1/2	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso con campana de 1/2	60.000	600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	55.000	550.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	40141702-002	Llave de paso de bronce 1/2	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso de bronce 1/2	33.000	495.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	35.000	525.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	40141702-002	Llave de paso de bronce de 1	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso de bronce de 1	67.500	675.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	llave de paso	65.000	650.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	40141702-003	Válvula para canilla de 1/2	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Válvula para canilla de 1/2	1.500	22.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	3.500	52.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	40141702-003	Valvula para canilla de 3/4	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Valvula para cañilla de 3/4	2.250	33.750
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	4.500	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	40141705-002	Caño de plastico de 1/2	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño de plastico de 1/2	36.750	551.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño de plastico	33.000	495.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	40141705-003	Caño de cobre soldable de 1/2	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño de cobre soldable de 1/2	15.000	225.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	2.500	37.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	40141705-011	Caño PVC para desague blanco de 100mm en tira de 6 mt	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desague blanco de 100mm en tira de 6 mt	54.000	270.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	caño	72.000	360.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	40141705-011	Caño PVC para desague blanco de 150 mm en tira de 6 mt	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desague blanco de 150 mm en tira de 6 mt	172.500	517.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	155.000	465.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	40141705-011	Caño PVC para desague blanco de 40 mm en tira de 6 mt	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desague blanco de 40 mm en tira de 6 mt	24.750	371.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	54.000	810.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	40141705-011	Caño PVC para desague blanco de 50 mm en tira de 6 mt	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desague blanco de 50 mm en tira de 6 mt	39.750	318.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	33.000	264.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	40141705-011	Caño PVC para desague blanco de 75 mm en tira de 6 mt	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desague blanco de 75 mm en tira de 6 mt	82.500	660.000

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	59.000	472.000
--	-------	-----------	-----------	----------	------	--------	---------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
35	40141705-011	Caño PVC para agua fria de 3/4 en tira de 6 mt				8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fria de 3/4 en tira de 6 mt	63.000	504.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	40.000	320.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
36	40141705-011	Caño PVC para agua fria de 1 en tira de 6 mt				8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fria de 1 en tira de 6 mt	97.500	780.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	65.000	520.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
37	40141705-011	Codo Pvc para desagüe blanco soldable 150 mm x 90°				8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo Pvc para desagüe blanco soldable 150 mm x 90°	52.500	420.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo pvc	48.000	384.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
38	40142320-001	Union doble de 1mm de 1/2				20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Union doble de 1mm de 1/2	4.500	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union doble	4.500	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
39	40142320-002	Union reduccion				20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Union reduccion	4.500	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union de reduccion	2.500	50.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
40	40142320-003	Union sencilla				20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Union sencilla	4.500	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union sencilla	1.500	30.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
41	40142320-005	Unión Tee de 1/2 galvanizada				20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Unión Tee de 1/2 galvanizada	6.000	120.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	union	7.000	140.000

**DATOS DEL ITEM**



Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	40142320-005	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada	7.500	150.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	union tee	4.500	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	40142320-009	Union de plastico de 1/2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Union de plastico de 1/2	1.350	27.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union de plastico	4.500	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	40142302-001	Ramal Y de 100	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Ramal Y de 100	15.750	315.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	ramal y	17.500	350.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	40142324-001	Cajas sifonadas de 10 x10 PVC	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Cajas sifonadas de 10 x10 PVC	20.250	101.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	cajas sifonadas	18.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
46	40142324-001	Cajas sifonadas de 15x15PVC	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Cajas sifonadas de 15x15PVC	39.000	195.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	caja sifonada	38.000	190.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	40142324-001	Cajas sifonadas de 20x20 PVC	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Cajas sifonadas de 20x20 PVC	45.000	225.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	caja	40.000	200.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	40142604-001	Codo de plastico de PVC de tuberia de 1/2	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de PVC de tuberia de 1/2	3.600	18.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo de plastico	1.600	8.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	40142604-001	Codo de plastico roscable de 100	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico roscable de 100	9.450	94.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	9.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	40142604-002	Codos galvanizados de 1/2	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Codos galvanizados de 1/2	3.300	33.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	codo galvanizado	3.800	38.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
51	40142604-002	Codos galvanizados de 1	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Codos galvanizados de 1	7.350	73.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	codo galvanizado	6.500	65.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
52	40142606-001	Conexion T roscable de plastico de 1/2	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion T roscable de plastico de 1/2	2.400	24.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion t	2.300	23.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
53	40142606-001	Conexion T roscable de plastico 3/4	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion T roscable de plastico 3/4	5.250	52.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion t	3.500	35.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
54	40142606-002	Conexion doble de plastico de 1/2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion doble de plastico de 1/2	4.500	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	4.500	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
55	40142606-003	Conexión plastica para mingitorios	17

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexión plastica para mingitorios	7.500	127.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	7.500	127.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
56	40142606-003	Conexion sencilla de plastico de 1/2	23

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico de 1/2	7.500	172.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	1.500	34.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
57	40142606-003	Conexion sencilla de plastico flexible de 40cm.	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico flexible de 40cm	9.000	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	7.500	75.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
58	40142606-006	Conexión sencilla, galvanizada de 1/2	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Conexión sencilla, galvanizada de 1/2	16.500	165.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	conexion sencilla	3.800	38.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
59	40142606-008	Conexion pvc desengrasador	8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion pvc desengrasador	19.500	156.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	parguay	conexion	14.000	112.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
60	40142606-009	Conexion cromada 0,30	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ITALY	ITALY	ESTANDAR	ITALIANA	Conexion cromada 0,30	16.500	165.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	italy	no aplica	no aplica	italia	conexion cromada	14.000	140.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
61	47121808-001	Sopapa para cañería de lavatorio	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Sopapa para cañería de lavatorio	12.000	120.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	sopapa	9.800	98.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	<b>3 - LOTE N° 03 PROG.2.1.6 FORMACION Y CAPACITACION</b>
------------------------------	---

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	40142606-003	Conexion sencilla de plastico	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico	7.500	75.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	7.500	75.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	11111501-001	Arena lavada	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena lavada	90.000	2.700.000

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena lavada	65.000	1.950.000
--	----------------------------	-----------	-----------	----------	--------------	--------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
3	1111501-002	Arena gorda				20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena gorda	90.000	1.800.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena gorda	82.000	1.640.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
4	11151702-001	Hilo de ferreteria gruesa				10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PILAR	PILAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Hilo de ferreteria gruesa	15.000	150.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fg	no aplica	no aplica	paraguay	hilo de ferreteria	48.000	480.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
5	27111708-001	Llave de caño				15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Llave de caño	90.000	1.350.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	llave de caño	95.000	1.425.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
6	27111708-001	Llave de caño				15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Llave de caño	180.000	2.700.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	llave de caño	180.000	2.700.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
7	27111708-001	Llave de caño				15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Llave de caño	180.000	2.700.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	llave de caño	480.000	7.200.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
8	27111723-004	Manija de llave de tubo				13

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Manija de llave de tubo	52.500	682.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	manija llave de tubo	195.000	2.535.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
9	27112011-001	Manguera de plastico				200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Manguera de plastico	3.000	600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tecnocoon	no aplica	no aplica	argentina	manguera	2.300	460.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	27112011-002	Pico de manguera para riego	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pico de manguera para riego	7.500	75.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	pico de manguera	9.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	30111601-001	Cemento blanco	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	MOROTI	MOROTI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento blanco	3.750	93.750
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	remancal	no aplica	no aplica	paraguay	cemento blanco	35.000	875.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	30111601-002	Cemento portland	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VALLEMI	INC	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento portland	65.250	19.575.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vallemi	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	53.000	15.900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	30111601-003	Cemento glaucol	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VOTOMASA	VOTOMASA	ESTANDAR	BRASIL	Cemento glaucol	23.250	1.395.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	argafix	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	28.000	1.680.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	30111604-001	Cal hidratada	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal hidratada	30.000	1.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	remancal	no aplica	no aplica	paraguay	cal hidratada	23.000	1.150.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	30111604-999	Cal apagada en pasta	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal apagada en pasta	5.250	210.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	artical	no aplica	no aplica	paraguay	cal apagada	4.500	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	30131602-001	Ladrillo común	5.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillo común	750	3.750.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillo	680	3.400.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	30131602-003	Ladrillo laminado	1.600

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillo laminado	1.200	1.920.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	irene	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillo	1.800	2.880.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	30131704-001	Azulejo comun chico	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Azulejo comun chico	30.000	600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	cecrisa	no aplica	no aplica	brasil	azulejo	33.000	660.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	30151506-002	Teja de ceramica de Ira.	1.200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Teja de ceramica de Ira.	2.400	2.880.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	teja de ceramica	1.600	1.920.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	30151506-005	Tejuela de ceramica	1.100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Tejuela de ceramica	2.700	2.970.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	tejuela de ceramica	750	825.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	30181503-007	Brazo cromado para ducha	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Brazo cromado para ducha	12.000	120.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	brazo cromado	14.000	140.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	30181504-001	Lavatorio	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Lavatorio	202.500	5.062.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	deca	no aplica	no aplica	brasil	lavatorio	180.000	4.500.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	30181505-001	Inodoro	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Inodoro	142.500	2.850.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	deca	no aplica	no aplica	brasil	inodoro	155.000	3.100.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Mingitorio de pared y Accesorios	270.000	5.400.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	celite	no aplica	no aplica	brasil	mingitorio	260.000	5.200.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	30181511-002	Mecanismo de descarga para cisterna	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Mecanismo de descarga para cisterna	30.000	300.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	mecanismo de descarga	9.000	90.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Valvula de descarga para inodoro	45.000	450.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	hydra	no aplica	no aplica	brasil	valvula de descarga	356.000	3.560.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	30181512-001	Asiento para inodoro	80

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Asiento para inodoro	25.500	2.040.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	asiento para inodoro	55.000	4.400.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	30181515-001	Cisterna de inodoro para baño	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CIPLA	CIPLA	ESTANDAR	BRASIL	Cisterna de inodoro para baño	36.000	1.080.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	cisterna	32.000	960.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	31162002-003	Clavo reforzado	8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo reforzado	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	parguay	clavo	13.000	104.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	31162002-003	Clavo reforzado	8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo reforzado	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	calvo	13.000	104.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	31162002-001	Clavo con cabeza	8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo con cabeza	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	clavo con cabeza	13.000	104.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	31162002-001	Clavo con cabeza	8

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo con cabeza	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	clavo con cabeza	13.000	104.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	31162002-001	Clavo con cabeza	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo con cabeza	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	clavo	13.000	104.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	31162002-001	Clavo con cabeza	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo con cabeza	11.250	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	clavo con cabeza	13.000	104.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	31191501-001	Lijas para pared N° 80	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	NORTON	NORTON	ESTANDAR	BRASIL	Lijas para pared N° 80	1.050	10.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	norton	no aplica	no aplica	brasil	lijas	1.400	14.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	31191501-001	Lijas para pared N° 100	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	NORTON	NORTON	ESTANDAR	BRASIL	Lijas para pared N° 100	1.050	10.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	norton	no aplica	no aplica	brasil	lijas	1.400	14.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	31201519-001	Cinta para plomeria	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cinta para plomeria	3.000	45.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	thoro	no aplica	no aplica	brasil	cinta para plomeria	6.500	97.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	31211904-001	Pincel de cerda N° 4	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda N° 4	31.500	630.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	pincel	17.500	350.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	31211904-001	Pincel de cerda de 2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda de 2	10.500	210.000



FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	pincel	4.500	90.000
--	-------	-----------	-----------	--------	--------	-------	--------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
40	31211904-001	Pincel de cerda N° 3					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda N° 3	19.500	390.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	pincel	9.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
41	31211904-003	Brocha mediana N° 14					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Brocha mediana N° 14	9.000	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	condor	no aplica	no aplica	brasil	brocha mediana	11.000	110.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
42	31211904-004	Brocha tamaño grande N° 16					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Brocha tamaño grande N° 16	9.000	90.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	condor	no aplica	no aplica	brasil	brocha	11.000	110.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
43	31211906-001	Rodillo de lana de 15cm					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 15cm	17.250	172.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo	16.500	165.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
44	31211906-001	Rodillo de lana de 10 cm					12

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 10 cm	12.000	144.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo de lana	13.000	156.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
45	40141618-001	Valvula de retencion 1					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Valvula de retencion 1	22.500	225.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	valvula	25.000	250.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
46	40141702-001	Canilla de 1/2 con pico de bronce					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla de 1/2 con pico de bronce	37.500	750.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	35.000	700.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	40141702-001	Canilla de 1/2 cromado para lavatorio con pico	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla de 1/2 cromado para lavatorio con pico	45.000	450.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	55.000	550.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	40141702-001	Canilla de 1/2 galvanizado	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla de 1/2 galvanizado	30.000	300.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	35.000	350.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	40141702-001	Canilla para lavatorio FV	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Canilla para lavatorio FV	82.500	825.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	60.000	600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	40141702-001	Cañilla 1/2 con pico de borncce para manguera	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Cañilla 1/2 con pico de borncce para manguera	37.500	750.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	35.000	700.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
51	40141702-002	Llave de paso con campana de 1/2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	55.000	1.100.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso con campana de 1/2	60.000	1.200.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
52	40141702-002	Llave de paso de bronce 1/2	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	32.000	960.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso de bronce 1/2	37.500	1.125.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
53	40141702-002	Llave de paso de bronce de 1	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	llave de paso	36.000	720.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso de bronce de 1	60.000	1.200.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
54	40141702-003	Válvula para canilla de 1/2	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	3.500	105.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Válvula para canilla de 1/2	1.500	45.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
55	40141702-003	Valvula para canilla de 3/4	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	4.500	135.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Valvula para canilla de 3/4	2.250	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
56	40141705-002	Caño de plastico de 1/2	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	3.200	224.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño de plastico de 1/2	36.750	2.572.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
57	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 100mm en tira de 6 mt	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	55.000	1.375.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 100mm en tira de 6 mt	52.500	1.312.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
58	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 150 mm en tira de 6 mt	55

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	145.000	7.975.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 150 mm en tira de 6 mt	172.500	9.487.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
59	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 40 mm en tira de 6 mt	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	22.000	660.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 40 mm en tira de 6 mt	27.000	810.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
60	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 50 mm en tira de 6 mt	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	35.000	875.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 50 mm en tira de 6 mt	42.000	1.050.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
61	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 75 mm en tira de 6 mt	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	60.000	1.500.000

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 75 mm en tira de 6 mt	82.500	2.062.500
---	-------	-------	----------	----------	---	--------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
62	40141705-011	Caño PVC para agua fría de 1 en tira de 6 mt	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	65.000	1.625.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fría de 1 en tira de 6 mt	90.000	2.250.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
63	40141705-011	Caño PVC para agua fría de 3/4 en tira de 6 mt	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	39.000	975.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fría de 3/4 en tira de 6 mt	63.000	1.575.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
64	40141705-011	Codo Pvc para desagüe blanco soldable 150 mm x 90°	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	caño	49.000	1.225.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo Pvc para desagüe blanco soldable 150 mm x 90°	52.500	1.312.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
65	40142320-001	Union doble de 1mm de 1/2	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union doble	4.500	135.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	PARAGUAY	ESTANDAR	Union doble de 1mm de 1/2	12.000	360.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
66	40142320-002	Unión de reducción	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union de reducción	2.500	75.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Unión de reducción	4.500	135.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
67	40142320-003	Unión sencilla	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union sencilla	1.500	225.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Unión sencilla	4.500	675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
68	40142320-005	Unión Tee de 1/2 galvanizada	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	union en tee	7.000	350.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Unión Tee de 1/2 galvanizada	6.000	300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
69	40142320-005	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	union en t	8.500	425.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada	7.200	360.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
70	40142320-009	Union de plastico de 1/2	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union de plastico	4.500	675.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Union de plastico de 1/2	1.500	225.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
71	40142320-011	Anillo de goma para tubería	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	anillo	1.200	30.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Anillo de goma para tubería	1.500	37.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
72	40142604-001	Codo de plastico de PVC de tubería de 1/2	51

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	1.600	81.600
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de PVC de tubería de 1/2	1.500	76.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
73	40142604-001	Codo de plastico roscable de 100	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	9.000	135.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico roscable de 100	9.450	141.750

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
74	40142604-002	Codos galvanizados de 1/2	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	codos	3.200	80.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Codos galvanizados de 1/2	3.300	82.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
75	40142604-002	Codos galvanizados de 1	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	codos	6.500	162.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Codos galvanizados de 1	7.200	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
76	40142606-001	Conexion T roscable de plastico de 1/2	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	2.500	62.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion T roscable de plastico de 1/2	2.400	60.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
77	40142606-001	Conexion T roscable de plastico 3/4	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	4.000	100.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion T roscable de plastico 3/4	5.250	131.250

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
78	40142606-002	Conexion doble de plastico de 1/2	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	4.800	120.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion doble de plastico de 1/2	4.500	112.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
79	40142606-002	Conexion doble de plastico de 1/2	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	4.800	120.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion doble de plastico de 1/2	4.500	112.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
80	40142606-003	Conexion sencilla de plastico	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion	7.800	195.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico	1.500	37.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
81	40142606-003	Conexion sencilla de plastico de 1/2	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	KRONA	no aplica	no aplica	brasil	conexion	1.500	75.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico de 1/2	1.500	75.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
82	40142606-003	Conexion sencilla de plastico flexible de 40cm.	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion sencilla	8.000	200.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion sencilla de plastico flexible de 40cm.	9.000	225.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
83	40142606-006	Conexión sencilla, galvanizada de 1/2	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	conexion	4.000	100.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Conexión sencilla, galvanizada de 1/2	16.500	412.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
84	40142606-008	Conexion pvc desengrasador	25

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	copnexion	20.000	500.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion pvc desengrasador	19.500	487.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
85	46171501-002	Candado de metal grande	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	triangle	no aplica	no aplica	china	candado	39.000	390.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LEON	LEON	ESTANDAR	CHINA	Candado de metal grande	37.500	375.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
86	46171501-003	Candado de metal mediano	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	triangle	no aplica	no aplica	china	candado	18.000	180.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LEON	LEON	ESTANDAR	CHINA	Candado de metal mediano	19.500	195.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
87	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	12

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	45.000	540.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	540.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
88	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	12

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	40.000	480.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	540.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
89	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	12

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	45.000	540.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	540.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
90	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	40.000	400.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	450.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
91	46171503-007	Cerradura para mueble	15

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	diamante	no aplica	no aplica	china	cerradura	3.000	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cerradura para mueble	6.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
92	47121808-001	Sopapa para cañería de lavatorio	21

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	sopapa	17.000	357.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Sopapa para cañería de lavatorio	12.000	252.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
93	52141606-001	Pileta de cocina y/o lavandería	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	douwak	no aplica	no aplica	brasil	pileta	280.000	4.200.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	ESTANDAR	BRASIL	Pileta de cocina y/o lavandería	225.000	3.375.000

**INFORMACION DEL LOTE:** 4 - LOTE N° 04 ROG.2.1.7 SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	11111501-001	Arena lavada	9

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena lavada	60.000	540.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena lavada	90.000	810.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	11111501-004	Piedra triturada	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	concret - mix	no aplica	no aplica	paraguay	piedra triturada	110.000	440.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Piedra triturada	150.000	600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	27111701-001	Destornillador plano	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	destornillador	4.500	13.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Destornillador plano	5.250	15.750

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	27111701-001	Destornillador plano	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	destornillador	9.000	27.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Destornillador plano	12.000	36.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	27111701-002	Destornillador cruz mediano	3



**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	destornillador cruz	4.500	13.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Destornillador cruz mediano	6.750	20.250

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	27111701-003	Destornillador busca polo	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	destornillo busca polo	5.500	16.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Destornillador busca polo	5.250	15.750

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	27111701-006	Juego de Destornilladores	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	juego de destornilladores	19.000	76.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Juego de Destornilladores	45.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	27111706-001	Llave inglesa	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profieid	no aplica	no aplica	china	llave inglesa	65.000	195.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Llave inglesa	37.500	112.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	27112011-001	Manguera para riego de plástico	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	teconocon	no aplica	no aplica	argentina	manguera	2.200	220.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Manguera para riego de plástico	3.000	300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	27112104-002	Tenaza para carpintería	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profieid	no aplica	no aplica	china	tenaza	24.000	72.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Tenaza para carpintería	22.500	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	27112117-001	Pinza pico de loro	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profieid	no aplica	no aplica	china	pinza pico de loro	45.000	135.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pinza pico de loro	34.500	103.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	27112117-002	Pinza de corte	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profieid	no aplica	no aplica	china	pinza de corte	16.500	49.500

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pinza de corte	19.500	58.500
---	----------	----------	----------	-------	----------------	--------	--------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
13	27112126-003	Pinza universal N° 7					6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	pinza universal	17.000	102.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pinza universal N° 7	22.500	135.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
14	27112126-009	Alicate boca recta					3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	alicate	16.000	48.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Alicate boca recta	19.500	58.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
15	27112201-001	Cuchara albanil					3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	cuchara	15.000	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cuchara albanil	22.500	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
16	27112201-002	Balde albañil					3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	balde	11.500	34.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Balde albañil	9.000	27.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	27112802-001	Hoja de sierra					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	nicholson	no aplica	no aplica	brasil	hoja de sierra	5.500	82.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	NICHOLSON	NICHOLSON	ESTANDAR	BRASIL	Hoja de sierra	4.500	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	27113201-010	Cinta pasa cable					2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vyky	no aplica	no aplica	brasil	cinta	18.000	36.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cinta pasa cable	16.500	33.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	30102403-001	Varilla de hierro conformada					5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acepar	no aplica	no aplica	paraguay	varilla	72.000	360.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Varilla de hierro conformada	615.000	3.075.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	30103606-007	Mampara de melamina	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	bencorv	no aplica	no aplica	paraguay	mampara	220.000	1.760.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Mampara de melamina	375.000	3.000.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	30111601-001	Cemento blanco	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	matco	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	35.000	350.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	MOROTI	MOROTI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento blanco	3.000	30.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	30111601-002	Cemento portland	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vallemi	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	52.000	1.560.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VALLEMI	INC	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento portland	65.250	1.957.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	30111601-003	Cemento glaucol	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	argafix	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	28.000	280.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VOTOMASA	VOTOMASA	ESTANDAR	BRASIL	Cemento glaucol	23.250	232.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	30111604-001	Cal hidratada	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	remancal	no aplica	no aplica	paraguay	cal hidratada	20.000	600.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal hidratada	30.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	30131602-001	Ladrillo común	700

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillo	680	476.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillo común	750	525.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	30131702-001	Baldosa tipo granito	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tuviare mosaicos	no aplica	no aplica	paraguay	baldosa	88.000	1.760.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Baldosa tipo granito	45.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	30131704-005	Piso ceramico	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	almeida	no aplica	no aplica	brasil	piso ceramico	30.000	1.500.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Piso ceramico	30.000	1.500.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	30141505-002	Pintura para impermeabilizacion	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ceresita	no aplica	no aplica	paraguay	pintura para impermeabilizacion	37.000	111.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CANATECH	CANATECH	ESTANDAR	URUGUAY	Pintura para impermeabilizacion	60.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	30141505-003	Membrana asfaltico con aluminio	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	PENSILBANIA	no aplica	no aplica	argentina	membrana	20.000	800.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PENNSILVANIA	PENNSILVANI	ESTANDAR	URUGUAY	Membrana asfaltico con aluminio	202.500	8.100.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	30171504-001	Puerta madera	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	3r madera	no aplica	no aplica	paraguay	puerta madera	320.000	960.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Puerta madera	525.000	1.575.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	30171504-001	Puerta madera	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	3r madera	no aplica	no aplica	paraguay	puerta madera	220.000	660.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Puerta madera	525.000	1.575.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	30171706-001	Vidrio común	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	duravid	no aplica	no aplica	paraguay	vidrio comun	120.000	1.200.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Vidrio común	67.500	675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	30181503-005	Llave interruptora	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	lorenzetti	no aplica	no aplica	brasil	llave interruptora	19.000	380.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ELEKTRON	ELEKTRON	ESTANDAR	CHINA	Llave interruptora	9.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	30181504-001	Lavatorio	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	daca	no aplica	no aplica	brasil	lavatorio	210.000	1.260.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Lavatorio	202.500	1.215.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	30181505-001	Inodoro	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	deca	no aplica	no aplica	brasil	inodoro	180.000	1.800.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Inodoro	142.500	1.425.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	5

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	celite	no aplica	no aplica	brasil	mingitorio	270.000	1.350.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CELITE	CELITE	ESTANDAR	BRASIL	Mingitorio de pared y Accesorios	277.500	1.387.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	30181511-015	Valvula de descarga para inodoro	40

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	cipla	no aplica	no aplica	brasil	valvula	54.000	2.160.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Valvula de descarga para inodoro	30.000	1.200.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	30181511-017	Caja sifonada PVC	15

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	caja sifonada	35.000	525.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caja sifonada PVC	39.000	585.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	30181511-017	Caja sifonada PVC	15

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	tapa para caja sifonada	18.000	270.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caja sifonada PVC	20.250	303.750

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	30181512-001	Asiento para inodoro	40

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	asiento para inodoro	60.000	2.400.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Asiento para inodoro	60.000	2.400.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	30181515-001	Cisterna de inodoro para baño	40

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	cisterna	35.000	1.400.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CIPLA	CIPLA	ESTANDAR	BRASIL	Cisterna de inodoro para baño	45.000	1.800.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	31152002-003	Alambre liso	50

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	belgo	no aplica	no aplica	brasil	alambre liso	12.000	600.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Alambre liso	9.000	450.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	31162002-003	Clavo reforzado	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	clavo	150.000	1.500.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ACERIN	ACERIN	ESTANDAR	PARAGUAY	Clavo reforzado	11.250	112.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	31162403-001	Bisagra para puerta	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acero asuncion	no aplica	no aplica	paraguay	bisagra	11.000	110.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Bisagra para puerta	8.250	82.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	31162403-003	Bisagra para mueble	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	bisagra	4.500	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Bisagra para mueble	2.250	22.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
46	31162417-001	Pasadores	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	pasadores	9.500	142.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pasadores	11.250	168.750

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	31162806-003	Tarugo metalico	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	tarugo	3.200	320.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Tarugo metalico	375	37.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	31162904-001	Grapa de cable metalicos	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	kalop	no aplica	no aplica	argentina	grapa de cable	9.000	135.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	KALOP	KALOP	ESTANDAR	ARGENTINA	Grapa de cable metalicos	15.000	225.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	31191501-001	Lijas para pared N° 100	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	norton	no aplica	no aplica	brasil	lijas	1.600	80.000

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	NORTON	NORTON	ESTANDAR	BRASIL	Lijas para pared N° 100	1.125	56.250
---	--------	--------	----------	--------	-------------------------	-------	--------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
50	31191501-001	Lijas para pared N° 80				50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	norton	no aplica	no aplica	brasil	lijas	1.600	80.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	NORTON	NORTON	ESTANDAR	BRASIL	Lijas para pared N° 80	1.125	56.250

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
51	31201519-001	Cinta para plomeria				30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	thoro	no aplica	no aplica	brasil	cinta para plomeria	6.500	195.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cinta para plomeria	3.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
52	31201601-002	Adhesivo de goma				10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	quimaflex	no aplica	no aplica	paraguay	adhesivo de goma	9.500	95.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	UNIFLEX	QUIMAFLEX	ESTANDAR	PARAGUAY	Adhesivo de goma	9.000	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
53	31201610-012	Pegamento de alta temperatura				10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	poxipol	no aplica	no aplica	argentina	pegamento	7.500	75.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LA GOTITA	POXIPOL	ESTANDAR	URUGUAY	Pegamento de alta temperatura	7.500	75.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
54	31211904-001	Pincel de cerda				5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	pincel de cerda	3.500	17.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda	9.000	45.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
55	31211904-001	Pincel de cerda				5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	pincel de cerda	5.500	27.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Pincel de cerda	15.000	75.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
56	31211904-003	Brocha mediana N° 14				5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	atlas	no aplica	no aplica	brasil	brocha	9.000	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Brocha mediana N° 14	9.000	45.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
57	31211906-001	Rodillo de lana de 25 cm	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo	22.000	110.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 25 cm	60.000	300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
58	31211906-001	Rodillo de lana de 5cm	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	galgo	no aplica	no aplica	argentina	rodillo	9.000	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Rodillo de lana de 5cm	7.500	37.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
59	39121205-001	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	zoloda	no aplica	no aplica	brasil	canaleta	28.000	840.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	22.500	675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
60	39121205-001	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	zoloda	no aplica	no aplica	brasil	canaleta	48.000	720.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	60.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
61	39121205-001	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	zoloda	no aplica	no aplica	brasil	canaleta	39.000	585.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Canaleta Plástica de PVC de 30x40mm	45.000	675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
62	39121205-002	Canaleta TP	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	zoloda	no aplica	no aplica	brasil	canaleta	48.000	720.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ET	ET	ESTANDAR	CHINA	Canaleta TP	60.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
63	39121705-001	Grapas para cables	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vcp	no aplica	no aplica	china	grapas	12.000	120.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	KALOP	KALOP	ESTANDAR	ARGENTINA	Grapas para cables	15.000	150.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
64	39121708-001	Alicate para cable	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------



FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	alicate	19.000	38.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Alicate para cable	19.500	39.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
65	40141702-001	Grifo o canilla para lavatorio					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	grifo	56.000	1.120.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Grifo o canilla para lavatorio	45.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
66	40141702-001	Cañilla 1/2 con pico de bornc para manguera					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	grifo o canilla	35.000	350.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Cañilla 1/2 con pico de bornc para manguera	37.500	375.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
67	40141702-002	Llave de paso con campana de 1/2					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	55.000	825.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso con campana de 1/2	60.000	900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
68	40141702-002	Llave de paso de bronce 1/2					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave de paso	34.000	510.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso de bronce 1/2	37.500	562.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
69	40141702-003	Válvula para canilla de 1/2					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	3.500	70.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Válvula para canilla de 1/2	1.500	30.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
70	40141702-003	Valvula para canilla de 3/4					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	4.500	90.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Valvula para canilla de 3/4	2.250	45.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
71	40141705-011	Caño PVC para desagüe blanco de 100mm en tira de 6 mt					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	50.000	500.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para desagüe blanco de 100mm en tira de 6 mt	54.000	540.000

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
72	40141705-011	Caño PVC para agua fría de 1/2 en tira de 6 mt					15
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	28.000	420.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fría de 1/2 en tira de 6 mt	36.000	540.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
73	40141705-011	Caño PVC para agua fría de 3/4 en tira de 6 mt					15
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	42.000	630.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Caño PVC para agua fría de 3/4 en tira de 6 mt	63.000	945.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
74	40142320-001	Unión doble de 1mm de 1/2					10
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union doble	4.500	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Unión doble de 1mm de 1/2	4.500	45.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
75	40142320-002	Unión de reducción					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union de reducción	2.500	75.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Unión de reducción	4.500	135.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
76	40142320-003	Unión sencilla					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	union sencilla	1.500	45.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Unión sencilla	4.500	135.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
77	40142320-005	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	brasil	union en t	8.500	255.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Unión Tee de 3/4 x 12 galvanizada	7.200	216.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
78	40142313-001	Tapon de plástico de 1/2					25
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	tapon de plastico	500	12.500
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Tapon de plástico de 1/2	4.500	112.500
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
79	40142320-011	Anillo de goma para tubería					30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	anillo de goma	2.800	84.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Anillo de goma para tuberia	2.250	67.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
80	40142604-001	Codo de plástico de PVC de tuberia de 1/2	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo de plastico	2.900	145.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plástico de PVC de tuberia de 1/2	1.800	90.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
81	40142604-001	Codo de plastico roscable de 1/2	19

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo de plastico	2.000	38.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico roscable de 1/2	1.800	34.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
82	40142604-001	Codo de plastico roscable de 100	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo de plastico	11.000	220.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico roscable de 100	9.450	189.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
83	40142606-001	Conexion T roscable de plastico de 1/2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion t	2.400	48.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion T roscable de plastico de 1/2	3.900	78.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
84	40142606-002	Conexion doble de plastico de 1/2	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	conexion doble	4.500	90.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Conexion doble de plastico de 1/2	9.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
85	40142606-009	Conexion cromada 0,30	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	italy	no aplica	no aplica	italia	conexion	14.000	280.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Conexion cromada 0,30	16.500	330.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
86	41113630-002	Tester para cables de RED UTP RJ45 y para cables USB	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	tester	195.000	390.000

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Tester para cables de RED UTP RJ45 y para cables USB	60.000	120.000
---	----------	----------	----------	-------	--	--------	---------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
87	46171501-002	Candado de metal grande					5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	triangle	no aplica	no aplica	china	candado	39.000	195.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LEON	LEON	ESTANDAR	CHINA	Candado de metal grande	37.500	187.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
88	46171501-003	Candado de metal mediano					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	triangle	no aplica	no aplica	china	candado	12.000	180.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LEON	LEON	ESTANDAR	CHINA	Candado de metal mediano	19.500	292.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
89	46171503-001	Cerradura para puerta de madera					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprana	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	45.000	675.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	675.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
90	46171503-008	Cerradura para gabeta metálica					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprana	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	20.000	200.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para gabeta metálica	15.000	150.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
91	46171503-015	Cerradura con cilindro					2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	kallay	no aplica	no aplica	argentina	cerradura	345.000	690.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	KALLAY	KALLAY	ESTANDAR	ARGENTINA	Cerradura con cilindro	150.000	300.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
92	47121808-001	Sopapa para cañería de lavatorio					9

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	sopapa	12.000	108.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Sopapa para cañería de lavatorio	12.750	114.750

**INFORMACION DEL LOTE:** 5 - LOTE N° 05 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	31152002-003	Alambre liso					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Alambre liso	9.000	135.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	belgo	no aplica	no aplica	brasil	alambre	13.000	195.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	31162403-001	Bisagra para puerta	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Bisagra para puerta	8.250	825.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	bisagra	9.500	950.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	31162403-002	Bisagra para ventana	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Bisagra para ventana	8.250	825.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	bisagra	9.500	950.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	31162403-003	Bisagra para mueble	83

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Bisagra para mueble	2.250	186.750
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	fumaca	no aplica	no aplica	argentina	bisagra	7.500	622.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	31162409-004	Pasador de metal para puerta	88

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Pasador de metal para puerta	9.000	792.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	loht	no aplica	no aplica	brasil	pasador	6.500	572.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	40141705-002	Cano de plastico	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Cano de plastico	36.000	1.440.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	titan	no aplica	no aplica	paraguay	caño	28.000	1.120.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	46171501-003	Candado de metal mediano	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	LEON	LEON	ESTANDAR	CHINA	Candado de metal mediano	37.500	1.875.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	triangle	no aplica	no aplica	brasil	candado	12.000	600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	240

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	45.000	10.800.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	45.000	10.800.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	46171503-001	Cerradura para puerta de madera	41

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta de madera	150.000	6.150.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	kallay	no aplica	no aplica	argentina	cerradura	420.000	17.220.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	46171503-007	Cerradura para mueble	70

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Cerradura para mueble	6.000	420.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	diamante	no aplica	no aplica	china	cerradura	2.800	196.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	46171503-008	Cerradura para gaveta de metal	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para gaveta de metal	15.000	300.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	soprano	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	19.000	380.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	SOPRANO	SOPRANO	ESTANDAR	BRASIL	Cerradura para puerta blindex	225.000	2.250.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	kallay	no aplica	no aplica	brasil	cerradura	360.000	3.600.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	11101713-001	Hierro Tee	31

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TUPY	TUPY	ESTANDAR	BRASIL	Hierro Tee	4.500	139.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tupy	no aplica	no aplica	argentina	hierro tee	4.500	139.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	11111501-001	Arena lavada	50

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena lavada	90.000	4.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena	65.000	3.250.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	11111501-002	Arena gorda	30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Arena gorda	90.000	2.700.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	arenera santísima trinidad	no aplica	no aplica	paraguay	arena gorda	75.000	2.250.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	11111501-004	Piedra triturada	30

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Piedra triturada	150.000	4.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	concret-mix	no aplica	no aplica	paraguay	pedra triturada	115.000	3.450.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	27111723-004	Manija de llave de tubo	13

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PROFIELD	PROFIELD	ESTANDAR	CHINA	Manija de llave de tubo	52.500	682.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tramontina	no aplica	no aplica	brasil	manija	95.000	1.235.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	30102403-004	Varilla de hierro liso	52

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	FERROPAR	FERROPAR	ESTANDAR	PARAGUAY	Varilla de hierro liso	61.500	3.198.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	acepar	no aplica	no aplica	brasil	varilla	72.000	3.744.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	30111601-002	Cemento portland	120

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VALLEMI	INC	ESTANDAR	PARAGUAY	Cemento portland	65.250	7.830.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	vallemi	no aplica	no aplica	paraguay	cemento	53.000	6.360.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	30111607-001	Cal viva	55

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GUYRATI	GUYRATI	ESTANDAR	PARAGUAY	Cal viva	52.500	2.887.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ipacal	no aplica	no aplica	paraguay	cal	49.000	2.695.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	30131602-001	Ladrillo común	2.750

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Ladrillo común	750	2.062.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	ladrillo	680	1.870.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	30131704-001	Azulejo comun chico	153

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Azulejo comun chico	30.000	4.590.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	san lorenzo	no aplica	no aplica	argentina	azulejo	32.000	4.896.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	30131704-002	Piso ceramico layota	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Piso ceramico layota	45.000	9.000.000

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	firgiarini	no aplica	no aplica	brasil	piso	48.000	9.600.000
--	------------	-----------	-----------	--------	------	--------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
24	30151506-002	Teja de ceramica de 1ra.				1.578

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Teja de ceramica de 1ra.	2.400	3.787.200
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	teja	2.200	3.471.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
25	30151506-006	Tejuelón de ceramica				1.200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ALBORADA	ALBORADA	ESTANDAR	PARAGUAY	Tejuelón de ceramica	3.000	3.600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	tobati	no aplica	no aplica	paraguay	tejuelon	2.800	3.360.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
26	30181503-001	Ducha electrica				38

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CORONA	CORONA	ESTANDAR	BRASIL	Ducha electrica	75.000	2.850.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	lorenzetti	no aplica	no aplica	brasil	ducha	99.000	3.762.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
27	30181503-002	Resistencia de ducha				40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CORONA	CORONA	ESTANDAR	BRASIL	Resistencia de ducha	19.500	780.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	lorenzetti	no aplica	no aplica	brasil	resistencia	19.000	760.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
28	30181503-007	Brazo cromado para ducha				39

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Brazo cromado para ducha	12.000	468.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	astra	no aplica	no aplica	brasil	brazo	15.000	585.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
29	30181511-001	Flotador para cisterna de inodoro				100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Flotador para cisterna de inodoro	12.750	1.275.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	cipla	no aplica	no aplica	brasil	flotador	19.000	1.900.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
30	30181511-002	Mecanismo de descarga para cisterna				100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	ASTRA	ASTRA	ESTANDAR	BRASIL	Mecanismo de descarga para cisterna	45.000	4.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	cipla	no aplica	no aplica	brasil	mecanismo	7.500	750.000

**DATOS DEL ITEM**



Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	30181511-007	Anillo de goma	90

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Anillo de goma	2.250	202.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	anillo	3.200	288.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	30181512-001	Asiento para inodoro	54

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Asiento para inodoro	26.250	1.417.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	asiento	24.000	1.296.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	30181515-001	Cisterna de inodoro para baño	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	CIPLA	CIPLA	ESTANDAR	BRASIL	Cisterna de inodoro para baño	45.000	3.600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	orion	no aplica	no aplica	paraguay	cisterna	45.000	3.600.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	31201610-010	Cola Adhesiva	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	BRASIL	Cola Adhesiva	21.000	210.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	bambi	no aplica	no aplica	brasil	cola	15.000	150.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	40141702-001	Grifo o canilla	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Grifo o canilla	37.500	1.500.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	canilla	43.000	1.720.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	40141702-002	Llave de paso	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso	37.500	375.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave	48.000	480.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	40141702-002	Llave de paso	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Llave de paso	52.500	525.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	ramos	no aplica	no aplica	argentina	llave	56.000	560.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	40141702-003	Valvula para canilla	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Valvula para canilla	1.500	150.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	valvula	2.500	250.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	40141702-9999	Vastago para Canilla	49

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	RAMOS	RAMOS	ESTANDAR	ARGENTINA	Vastago para Canilla	30.000	1.470.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	malvar	no aplica	no aplica	argentina	vastago	32.000	1.568.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	40142604-001	Codo de plastico de 100x90°	45

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 100x90°	9.450	425.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	KRONA	no aplica	no aplica	brasil	codo	11.000	495.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	40142604-001	Codo de plastico de 100x45°	45

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 100x45°	8.250	371.250
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	9.500	427.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	40142604-001	Codo de plastico de 50x90°	51

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 50x90°	4.200	214.200
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	3.600	183.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	40142604-001	Codo de plastico de 50x45°	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 50x45°	3.600	180.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasi	codo	2.700	135.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	40142604-001	Codo de plastico de 40x90°	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 40x90°	1.650	82.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	2.200	110.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	40142604-001	Codo de plastico de 40x45°	51

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	TIGRE	TIGRE	ESTANDAR	PARAGUAY	Codo de plastico de 40x45°	1.500	76.500
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	krona	no aplica	no aplica	brasil	codo	2.200	112.200

**INFORMACION DEL LOTE:** 6 - LOTE N° 06 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - HERRAMIENTAS MENORES

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	23101505-002	Taladro electrico	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	GLADIADOR	GLADIADOR	ESTANDAR	CHINA	Taladro a bateria Descripción:	480.000	480.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	taladro	950.000	950.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	23171508-001	Soldador electrico	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	VCP	VCP	ESTANDAR	CHINA	Soldador electrico	675.000	675.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	profield	no aplica	no aplica	china	soldador	1.450.000	1.450.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	27111508-013	Motosierra	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	OLEO MAC	OLEO MAC	ESTANDAR	ARGENTINA	Motosierra	3.600.000	3.600.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	husqvarna	no aplica	no aplica	brasil	motosierra	2.990.000	2.990.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	27112014-001	Desmalezadora	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	OLEO MAC	OLEO MAC	ESTANDAR	ARGENTINA	Desmalezadora	1.950.000	1.950.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	husqvarna	no aplica	no aplica	brasil	desmalezadora	3.000.000	3.000.000

**INFORMACION DEL LOTE:** 7 - LOTE N° 07 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - BOLSAS DE POLIETILENO

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	24111503-006	Bolsa de polietileno chico	500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PLASTIFOAM	PLASTIFOAM	ESTANDAR	PARAGUAY	Bolsa de polietileno chico	5.250	2.625.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	multienvase	no aplica	no aplica	paraguay	bolsa	12.000	6.000.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	24111503-001	Bolsa de polietileno mediano	500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	PLASTIFOAM	PLASTIFOAN	ESTANDAR	PARAGUAY	Bolsa de polietileno mediano	8.250	4.125.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	multienvase	no aplica	no aplica	paraguay	bolsa	15.000	7.500.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - LOTE N° 01 PROG.2.1.1 IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	183.667.400	16-06-2016	08:00:59.642	Propuesta
		Código Verificador:	de2deaa3420752f7a3d55c8ba4abdc5a	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	185.000.000	16-06-2016	08:27:59.172	Recepción de Lances
		Código Verificador:	4d67358cc36666b540c8c4cce485db7e	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	200.000.000	16-06-2016	08:13:10.259	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3cb1dcec8d01714679f1a4d72564e6df	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	219.000.600	16-06-2016	08:00:59.645	Propuesta
		Código Verificador:	5d3ec26d89130f26132256cbeaa5fdce	

#### 2 - LOTE N° 02 PROG.2.1.5 EQUIPAMIENTOS PARA LA POLICIA NACIONAL

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	21.500.000	16-06-2016	09:17:22.349	Recepción de Lances
		Código Verificador:	bcc0201c75e23fc7deaf2ab725d2832	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	21.700.000	16-06-2016	09:29:39.788	Etapa de Puja
		Código Verificador:	040a5638047d755cd20cef55839ee6fd	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	21.727.125	16-06-2016	08:01:00.702	Propuesta
		Código Verificador:	9bbeeb9e7475be01de70a78604d7cf04	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	22.000.000	16-06-2016	09:11:56.412	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9c198f61494c6933ed49bd538851531b	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	24.300.250	16-06-2016	08:01:00.699	Propuesta
		Código Verificador:	6f83127205a4a8af91fe5cdedc2a5be2	

#### 3 - LOTE N° 03 PROG.2.1.6 FORMACION Y CAPACITACION

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.000.000	16-06-2016	10:21:15.434	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	20278f59672e7b879cf141b95da0adbc	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.100.000	16-06-2016	10:19:49.605	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3ef513a37360974cbab1f728b9b5b966	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.150.000	16-06-2016	10:19:43.406	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f8a70e70a53acc9bb5f1ba9bc0e338d5	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.200.000	16-06-2016	10:18:04.674	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e7098c8b8c1e0f3885bee83cc4a4ea2	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	104.300.000	16-06-2016	10:17:17.647	Etapa de Puja
		Código Verificador:	1d66442ac8f12e4153f5c775e56daf43	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.400.000	16-06-2016	10:16:16.297	Etapa de Puja
		Código Verificador:	26b737d44e6558960aa841ab24dab081	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	104.500.000	16-06-2016	10:15:24.945	Etapa de Puja
		Código Verificador:	fa19ddc5ebf993ed62c8c64c0f6917e5	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.600.000	16-06-2016	10:14:36.855	Etapa de Puja
		Código Verificador:	a1cc53648283d34675ee8ef6938afc86	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	104.700.000	16-06-2016	10:14:06.437	Etapa de Puja

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	bfd0a13b06e0e4626342b5094c1fa841	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	105.000.000	16-06-2016	10:13:43.132	Etapa de Puja
		Código Verificador:	52b047bf56cc0c182b8fc7c33083087c	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	105.100.000	16-06-2016	10:13:05.833	Etapa de Puja
		Código Verificador:	b74d13544121f2527d9d117b99d14129	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	105.200.000	16-06-2016	10:10:51.859	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f604b7e7577fcb0d1336b98978ce9d9b	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	105.250.000	16-06-2016	10:10:04.407	Etapa de Puja
		Código Verificador:	edaa353bfa7aaacd54f4ef66bb5b6846	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	105.300.000	16-06-2016	10:04:55.957	Recepción de Lances
		Código Verificador:	4ce783111d21e939070ef1a9940e5ab9	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	105.450.000	16-06-2016	09:58:21.026	Recepción de Lances
		Código Verificador:	d995991ba0807dafc461c60ae6b0c40e	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	105.468.100	16-06-2016	08:01:02.320	Propuesta
		Código Verificador:	01233a3e453cf8652dad57c5d61bb63c	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	106.000.000	16-06-2016	09:49:37.384	Recepción de Lances
		Código Verificador:	bc00ccd75176892f2d061b03c0b21024	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	107.315.250	16-06-2016	08:01:02.325	Propuesta
		Código Verificador:	685ddf3891d2de0f61ecfe4ea2421a66	

#### 4 - LOTE N° 04 ROG.2.1.7 SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	40.400.000	16-06-2016	11:00:28.472	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e6c8105d2683f6f26d77a6a9c23ff0c6	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	40.500.000	16-06-2016	10:53:59.251	Etapa de Puja
		Código Verificador:	01d276d4a83a2d0759269e12034f1842	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	40.600.000	16-06-2016	10:52:31.499	Etapa de Puja
		Código Verificador:	bac33d90634c6bcbf62857ebd56d8b4a	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	40.700.000	16-06-2016	10:49:09.463	Recepción de Lances
		Código Verificador:	c8b7608dab9137a7844c4d26ee6be13	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	40.800.000	16-06-2016	10:45:08.559	Recepción de Lances
		Código Verificador:	d493b0398b13a706a76e0ec0f26f74bd	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	41.000.000	16-06-2016	10:40:55.482	Recepción de Lances
		Código Verificador:	1a50f2e3b0a9c4f5986e3e67fb43ac83	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	41.004.000	16-06-2016	08:01:04.300	Propuesta
		Código Verificador:	d4fd2f4e2085220b506b89b31e2d1b0f	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	45.000.000	16-06-2016	10:27:38.241	Recepción de Lances
		Código Verificador:	58057c1f72be6c467f1e196a66c7755f	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	50.000.000	16-06-2016	10:27:13.863	Recepción de Lances
		Código Verificador:	6baab543c7d709533667adf4b76e98d4	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	51.026.700	16-06-2016	08:01:04.304	Propuesta
		Código Verificador:	4c8caa83af793dd1d234d26f2289628d	

#### 5 - LOTE N° 05 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	96.148.000	16-06-2016	11:15:57.802	Etapa de Puja
		Código Verificador:	7ba10161fe3ac27d5f9bcb74ccb5f6ad	

### Listado General de todas las Ofertas

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	96.148.650	16-06-2016	08:01:05.544	Propuesta
		Código Verificador:	739809212da6144be8f2c81be7bcff20	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	102.658.900	16-06-2016	08:01:05.537	Propuesta
		Código Verificador:	e3de81466004585c834a0915cf000f1e	

#### 6 - LOTE N° 06 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - HERRAMIENTAS MENORES

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	6.705.000	16-06-2016	08:01:05.703	Propuesta
		Código Verificador:	72f77e1e0443ce57be6eeebf97bd7cae	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	8.000.000	16-06-2016	11:48:03.509	Etapa de Puja
		Código Verificador:	36a4c3c58dc7c7ceeeeb1ebdf7680a84	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	8.390.000	16-06-2016	08:01:05.701	Propuesta
		Código Verificador:	ddbc6b45a523faa26a7aa51e233f2362	

#### 7 - LOTE N° 07 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - BOLSAS DE POLIETILENO

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	6.700.000	16-06-2016	12:15:23.314	Etapa de Puja
		Código Verificador:	82ef0523d92d4b1b2655466afd223ae6	
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	6.750.000	16-06-2016	08:01:05.820	Propuesta
		Código Verificador:	ddc806a2898e4dc3d15a5a8bd39fb525	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	7.000.000	16-06-2016	12:04:33.828	Recepción de Lances
		Código Verificador:	c926f52fbb9bf15f08b4b348078b1c50	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	10.000.000	16-06-2016	12:04:23.735	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9e6974e0e109492f243c45d37d212b97	
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	13.500.000	16-06-2016	08:01:05.817	Propuesta
		Código Verificador:	9359e7aa5b4a29e555a5c499f29b94d3	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - LOTE N° 01 PROG.2.1.1 IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL

Oferente	Mejor Precio
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	183.667.400
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	185.000.000

#### 2 - LOTE N° 02 PROG.2.1.5 EQUIPAMIENTOS PARA LA POLICIA NACIONAL

Oferente	Mejor Precio
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	21.500.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	21.700.000

#### 3 - LOTE N° 03 PROG.2.1.6 FORMACION Y CAPACITACION

Oferente	Mejor Precio
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	104.000.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	104.300.000

#### 4 - LOTE N° 04 ROG.2.1.7 SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

Oferente	Mejor Precio
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	40.400.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	40.600.000

#### 5 - LOTE N° 05 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

Oferente	Mejor Precio
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	96.148.000

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	102.658.900
--	-------------

#### 6 - LOTE N° 06 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - HERRAMIENTAS MENORES

Oferente	Mejor Precio
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	6.705.000
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	8.000.000

#### 7 - LOTE N° 07 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - BOLSAS DE POLIETILENO

Oferente	Mejor Precio
FERRETERIA INTERNACIONAL S.A. - 80033363-2	6.700.000
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA - 811001-8	6.750.000

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80033363-2 - FERRETERIA INTERNACIONAL S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LOTE N° 01 PROG.2.1.1 IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL	183.667.400
2 - LOTE N° 02 PROG.2.1.5 EQUIPAMIENTOS PARA LA POLICIA NACIONAL	21.500.000
7 - LOTE N° 07 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - BOLSAS DE POLIETILENO	6.700.000

#### Proveedor: 811001-8 - JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA

Item	Precio Ganador
3 - LOTE N° 03 PROG.2.1.6 FORMACION Y CAPACITACION	104.000.000
4 - LOTE N° 04 ROG.2.1.7 SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PERSONAS	40.400.000
5 - LOTE N° 05 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL	96.148.000
6 - LOTE N° 06 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - HERRAMIENTAS MENORES	6.705.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - LOTE N° 01 PROG.2.1.1 IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO POLICIAL

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	08:10:45.661
Buenos días, comenzamos la Subasta.	16-06-2016	08:10:54.876
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	16-06-2016	08:13:21.064
Señores bajen sus precios.	16-06-2016	08:16:37.480
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	08:21:35.780
Señores Oferentes, bajen sus precios	16-06-2016	08:33:55.894
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	16-06-2016	08:36:28.518
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	16-06-2016	08:37:49.767
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	16-06-2016	08:40:40.935
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	08:45:04.881
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	08:45:06.994
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	08:51:07.042
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	08:56:06.382
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	08:56:06.464

#### 2 - LOTE N° 02 PROG.2.1.5 EQUIPAMIENTOS PARA LA POLICIA NACIONAL

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	08:56:24.630
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	08:56:38.657
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	16-06-2016	08:57:42.619
Señores bajen sus precios.	16-06-2016	09:00:13.498
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	16-06-2016	09:02:20.948
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	09:08:15.524
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	16-06-2016	09:15:43.638

### Listado de Mensajes

Señores Oferentes, bajen sus precios	16-06-2016	09:20:23.900
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	16-06-2016	09:24:04.100
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	09:26:02.064
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	09:26:04.444
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	09:35:40.082
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	09:43:30.131
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	09:43:30.220

#### 3 - LOTE N° 03 PROG.2.1.6 FORMACION Y CAPACITACION

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	09:44:04.071
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	09:44:15.405
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	16-06-2016	09:45:28.672
Señores Oferentes, bajen sus precios	16-06-2016	09:47:48.191
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	09:49:24.629
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	16-06-2016	09:54:29.430
Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	16-06-2016	10:01:01.965
Señores bajen sus precios.	16-06-2016	10:03:13.332
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	16-06-2016	10:04:58.067
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	10:09:04.340
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	10:09:06.947
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	10:19:05.952
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	10:22:48.981
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	10:22:49.044

#### 4 - LOTE N° 04 ROG.2.1.7 SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	10:25:49.613
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	10:28:52.198
Señores bajen sus precios.	16-06-2016	10:29:04.252
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	10:34:53.717
Señores Oferentes, bajen sus precios	16-06-2016	10:38:16.406
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	16-06-2016	10:39:12.419
Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	16-06-2016	10:48:24.743
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	16-06-2016	10:49:38.589
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	10:50:24.172
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	10:50:26.475
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	10:59:59.296
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	11:05:42.431
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	11:05:42.497

#### 5 - LOTE N° 05 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	11:06:09.270
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	11:06:22.461
Señores Oferentes, bajen sus precios	16-06-2016	11:07:08.368
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	11:08:45.856
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	16-06-2016	11:09:42.365
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	11:13:31.230
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	11:13:33.429
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	11:21:57.921
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	11:25:52.053
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	11:25:52.111

#### 6 - LOTE N° 06 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - HERRAMIENTAS MENORES

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	11:26:09.182
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	11:26:17.107
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	11:26:27.716
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	16-06-2016	11:30:19.213
Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	16-06-2016	11:31:54.602



### Listado de Mensajes

Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	11:44:06.468
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	11:44:09.190
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	11:54:03.593
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	12:00:44.673
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	12:00:44.929

#### 7 - LOTE N° 07 PROG.2.2.0 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL - BOLSAS DE POLIETILENO

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-06-2016	12:01:37.870
Continuamos con la Subasta.	16-06-2016	12:04:13.491
Señores bajen sus precios.	16-06-2016	12:04:16.583
Señores esperamos mejores ofertas.	16-06-2016	12:05:52.322
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-06-2016	12:10:01.924
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-06-2016	12:10:04.205
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-06-2016	12:21:23.648
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-06-2016	12:30:30.757
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-06-2016	12:30:30.873

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.